
                  

 

2016 年 8 月 31 日 

NEWS RELEASE 

 

企業ロゴ変更および企業スローガン制定に関するお知らせ 

 

 

 

 

 

 

                                              全 8 種類 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡寛）は、９月８日（クックハピ

ネスの日※）キャンペーンの一環として、LINE 株式会社が運営するコミュニケーションア

プリ「LINE」にて、企業キャラクターであるこぶたの LINEスタンプ「こぶたのクックハ

ピネススタンプ 第二弾」を配信する運びとなりましたのでご報告申し上げます。 

 

＜本件のポイント＞ 

① ９月８日（クックハピネスの日※）を記念し昨年も大好評だった弊社キャラクター 

「こぶた」の LINE スタンプの配信が決定！ 

 

② 2015 年に制定した新企業ロゴ及び新スローガンのさらなる浸透を狙い、キャンペー

ンサイト上にて弊社の正しい企業ロゴを選ぶクイズを設置。ご回答いただいた方全員

にスタンプをプレゼント！ 

 

③ 日常で使いやすい「喜怒哀楽」表現の４点（画像上部）に加え、従業員公募で決定し

た４案（画像下部）の全８種類が登場！ 

 

※日本記念日協会に登録。 

大好評につき LINE スタンプ第二弾配信決定！！ 

９月１日（木）よりエースコックキャンペーンサイト上にて配信開始 
 

９月８日（クックハピネスの日※）を記念して 

こぶたのクイズにご参加いただいた方全員に 

「こぶたのクックハピネススタンプ 第二弾」をプレゼント！！ 

http://cookhappiness.jp/ 

 

 



＜本キャンペーン実施の背景＞ 

本件は、弊社が 2015 年１月に制定いたしました新企業ロゴ及び新スローガン「Cook 

happiness（クックハピネス） おいしい しあわせ つくりたい」の浸透を目的のひとつ

としており、今回は特設サイト上でさまざまな職業に扮したこぶたの企業ロゴの中から弊

社の正しい企業ロゴを選んでいただく、簡単なクイズにご参加いただいた方全員にスタン

プをプレゼントいたします。2016 年 9 月 1 日（木）より無料でどなたでもご参加いただ

けます。（クイズに外れた方もダウンロードいただけます。） 

 

＜配信概要＞ 

タ イ ト ル： 「こぶたのクックハピネススタンプ 第二弾」 

ダウンロード期間： 2016 年 9 月 1 日（木）～11 月 30 日（水） 

スタンプ利用期間： ダウンロード日を含む 180 日間 

ス タ ン プ 種 類： 8 種類（静止画）／無料／友達登録不要 

ダウンロード方法： 弊社キャンペーンサイトにてこぶたに関する簡単なクイズにご参加

いただくとダウンロードページに誘導されます。  

 

※ スタンプをダウンロード・利用するにはスマートフォンアプリ「LINE」（無料アプリ）

がインストールされている必要があります。 

※ 「LINE」をお持ちでない方は、アプリストアよりダウンロードしてください。 

※ 「LINE」は無料のアプリケーションですが、スタンプのダウンロード時・使用時に通

信料が別途発生します。 

※ 「LINE」内スタンプショップから本スタンプのダウンロードページにはアクセスでき

ませんのでご注意ください。 

※ Facebook、Twitter 等のアプリ内からダウンロードページが表示されない場合、Safari

などの Web ブラウザよりページへアクセスしてください。 

 

 

 

 


